
 

DIREZIONE DI INTENDENZA M.M. BRINDISI 
ATTO DISPOSITIVO N.1708 DEL 07.12.2022 

 
OGGETTO: Acquisizione in economia di beni/servizi.  

Fasc. 736/2022- Approvvigionamento derrate alimentari (generi secchi come da modulo 
allegato) per le esigenze delle mense della Brigata Marina San Marco e Maristanav Brindisi. 
Capitolo 4392/1 UEP: 764/2022/3956. 
 
CIG Y2238F7546 
 
 
 

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

VISTO: il D.Lgs. nr. 66 del 15 marzo 2010; 
il D.P.R. nr. 90 del 15 marzo 2010; 

VISTO: il D.P.R. n. 236 del 15 Novembre 2012; “Regolamento recante disciplina delle 
attività del Ministero della Difesa in materia di lavori, servizi e forniture a norma, 
dell’art. 196 del D.L. 12 Aprile 2006, n. 163” (esclusivamente per le parti non 
ancora abrogate dall’entrata in vigore del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO: l’art. 1 del D.L. 95/2012, convertito con modificazioni, con legge 135/2012; 
VISTO: il D.lgs. 208 del 15 novembre 2011;  
VISTO: il D.P.R. n.49 del 13 marzo 2013;  
VISTO: il D. Lgs 50/2016 del 18 Aprile 2016 e s.m.i.;  
VISTO: il DL semplificazioni (D.L. 76 del 16/7/2020); 

VISTI: gli AA.DD. nr. 2 del 03.01.2022 e nr. 797 del 22.07.2022 della Direzione di 
Intendenza M.M. Brindisi e s.m.i.;  

VISTO: Accordo Quadro n. 213 di rep. in data 02.04.2020 di MARIUGCRA per il Lotto 
30 (Ditta RICCI S.r.l. - CIG 7990340D26) per la sede di Brindisi; 

VISTO: il foglio nr. 4133 in data 20.04.2020 con il quale MARIUGCRA comunica 
l’esecutività dei sopracitati accordi;  

VISTO: il messaggio R 100752Z NOV 22 di MARISTAT 4 Reparto Infrastrutture e 
Logistica, con cui si comunica che visto il perdurare della situazione dei mesi 
precedenti, si autorizzava di procedere con acquisizione autonoma con nuovo 
iter di gara, sino a nuovi aggiornamenti, solo per l’elenco di derrate alimentari, 
ivi specificate, tra cui i viveri in argomento; 

VISTO:  
 
 

la necessità di approvvigionare le derrate alimentari necessarie per la gestione 
delle mense della Caserma CARLOTTO e di MARISTANAV Brindisi  
garantendo i servizi a favore del personale che presta servizio nel presidio 
militare di Brindisi; 

VISTO:  
 

l’Atto Autorizzativo nr. 1693 del 06.12.2022 con cui il Direttore di 
Marintendenza Brindisi ha autorizzato la spesa per un importo di € 15.700,00 

(quindicimilasettecento/00) IVA inclusa; 
VISTO:   

 
 
 

TENUTO CONTO CHE  
 
VISTA: 
 

il preventivo di spesa della ditta ALDO FOODS SRL, pervenuto via pec (prot. 
arrivo nr. 0005687 del 02.05.2022, che, tenuto conto dell’urgenza 
dell’approvvigionamento e della necessità di garantire la continuità del servizio 
della mensa in argomento, è ritenuto congruo; 
la Ditta ALDO FOODS è risultata la migliore offerente; 
 
TD nr. 3339517 del 06.12.2022 inviata alla ditta ALDO FOODS SRL e l’offerta 
presentata dalla stessa pari ad € 15.653,07 
(quindicimilaseicentocinquantatre/07) IVA inclusa; 



ACCERTATO ALTRESÌ 
CHE:  

l'importo presunto degli approvvigionamenti ammonta a € 15.653,07 
(quindicimilaseicentocinquantatre/07) IVA inclusa trova copertura sul 
capitolo 4392/1 E.F. 2022;  
 
 

 
DISPONGO 

 
l'acquisizione della fornitura in oggetto in pronta consegna, mediante cottimo fiduciario, a favore della ditta 
ALDO FOODS per l’importo complessivo di € 15.653,07 (quindicimilaseicentocinquantatre/07) IVA 
inclusa. 
 
La liquidazione del corrispettivo è soggetta alla scissione del pagamento dell’IVA in applicazione dell’istituto 
dello Split Payment. 

 IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                                                                                                              (C.F. Eros FASANO) 
                                                                           documento firmato digitalmente 
 
 
    
                 Per presa visione:  
IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA 
         (C.C. Mario PICCINNI) 
            documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 

 
Per presa visione: 
 IL DIRETTORE 

(C.V. Giuseppe Sergio LAMPIS) 
documento firmato digitalmente 

 


		2022-12-07T16:53:02+0100
	EROS FASANO


		2022-12-12T08:51:51+0100
	GIUSEPPE SERGIO LAMPIS


		2022-12-12T12:43:57+0000
	MARIO PICCINNI




